

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 1/2016
b) Licitação Nr.: 2/2016-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 12/02/2016
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Contratação para fornecimento de gêneros-alimentícios destinados a confecção da alimentação escolar a ser distribuída aos alunos da rede municipal de ensino, com recursos do PNAEC - Programa Nacional de Alimentação Escolar Creche, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (ANEXO I).

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)					
✓ 4 Alho fêmea, graúdo, desenrestado, de primeira qualidade, embalagem de 180g. - Marca: ALHO	Emb	30,00	0,0000	6,29	188,70
✓ 5 Amido de milho, boa qualidade, embalagem de 500g - Marca: AMAFIL	Emb	100,00	0,0000	2,82	282,00
✓ 9 Beterraba, padrão médio e uniforme, vegetal firme e integro, textura e consistência de vegetal fresco, não murcho, livre de podridão, sem folha, limpa, de primeira qualidade. - Marca: BETERRABA	Kg	42,00	0,0000	3,52	147,84
✓ 12 Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g, contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), Açúcar, Gordura vegetal hidrogenada, Açúcar invertido, Amido, Soro de leite, Fermento químico. - Marca: PRODASA	Emb	120,00	0,0000	3,85	462,00
✓ 15 Carne bovina de 2º, aptas para consumo, resfriada, boa coloração, com certificado sanitário e rótulo - Marca: BOVINA	Kg	60,00	0,0000	13,45	807,00
✓ 16 Carne bovina de 2ª, moída, com até 15% de gordura, aptas para consumo, congelada, boa coloração, procedência (por ocasião da desossa e moagem) com certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Embaladas em embalagens de aproximadamente 2 Kg cada e com rótulo. - Marca: MOIDA BOVINA	Kg	888,00	0,0000	13,55	12.032,40
✓ 19 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio. - Marca: CEBOLA	Kg	314,00	0,0000	4,70	1.475,80

Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2/2016 - PE

Processo Administrativo: 1/2016
Processo de Licitação: 1/2016
Data do Processo: 13/01/2016

Folha: 2/5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

23	Chá de maçã com canela, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. - Marca: PRENDA	Cx	60,00	0,0000	3,20	192,00
26	Extrato de tomate, embalagem com no mínimo 340g - Marca: BONARE	Emb	50,00	0,0000	1,90	95,00
27	Farinha de centeio, embalagem de 500g - Marca: DGLUST	Pc	50,00	0,0000	3,35	167,50
28	Farinha de milho, média, embalagem de 1kg. - Marca: ENCOSTA GAUCHA	Kg	30,00	0,0000	1,79	53,70
30	Feijão preto, tipo 1, sem grãos quebrados e/ou misturados, acondicionado em embalagens de 01 Kg. - Marca: REI DA MESA	Kg	20,00	0,0000	3,95	79,00
31	Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagem de 250g. - Marca: APTI	Emb	50,00	0,0000	5,34	267,00
32	Fermento levedura, instantâneo, embalagem à vácuo de 500g. - Marca: APTI	Emb	50,00	0,0000	14,92	746,00
41	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, pacote de 500g. - Marca: CABELO DE ANJO	Emb	12,00	0,0000	3,84	46,08
42	Macarrão com ovos, tipo espaguete, pacote de 500g. - Marca: OGLIARE	Emb	120,00	0,0000	3,00	360,00
51	Orégano, embalagem de 80 g. - Marca: APTI	Emb	20,00	0,0000	4,50	90,00
54	Reforçador de farinha, preparado para uso em panificação, embalagem de 250g. - Marca: MAGIMIX	Emb	40,00	0,0000	9,03	361,20
58	Salsicha boa qualidade, sem corante, aptas para o consumo, acondicionadas em embalagens de 3kg - Marca: ALIBEM	Kg	123,00	0,0000	7,28	895,44
60	Suco integral de uva, sem adição de açúcar, não fermentado, não alcoólico. Embalagem de 1,5 litro. - Marca: BELTRAME	Emb	60,00	0,0000	14,32	859,20
64	Vinagre de álcool, embalagem de 750ml. - Marca: PRINZ	Emb	120,00	0,0000	1,63	195,60
Total do Fornecedor:						19.803,46

COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA (410801)

37	Leite de soja (alimento com soja sabor original), embalagem de 1 lt. - Marca: SANTA CLARA	Emb	48,00	0,0000	3,00	144,00
38	Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt. - Marca: SANTA CLARA	Emb	120,00	0,0000	3,05	366,00
Total do Fornecedor:						510,00

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA (8329)

2	Açúcar cristal branco, especial, filtrado, embalagem de 05 Kg. - Marca: COLOMBO	Emb	200,00	0,0000	12,97	2.594,00
---	---	-----	--------	--------	-------	----------

Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2/2016 - PE

Processo Administrativo: 1/2016
Processo de Licitação: 1/2016
Data do Processo: 13/01/2016

Folha: 3/5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROMEUFRAZEN & FILHO LTDA (8329)

11	Bolacha maisena, embalagem de 370g, contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), Açúcar, Gordura vegetal hidrogenada, Amido de milho, Açúcar invertido, Sal, Fermento químico, Aromatizantes, Estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha. - Marca: PARATI	Emb	60,00	0,0000	4,07	244,20
17	Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2Kg. - Marca: CARNE	Kg	758,00	0,0000	7,98	6.048,84
21	Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. - Marca: PRENDA	Emb	120,00	0,0000	2,64	316,80
22	Chá erva doce, embalagem de 10 g, contendo 10 sachets. - Marca: PRENDA	Emb	120,00	0,0000	2,94	352,80
29	Farinha de trigo, tipo 1, contendo: 180kcl, 38g de CHO, 5g de PTN, 0,5g gorduras totais, 0g gordura saturada, 0g gordura trans., 1g de fibra, 9mg de cálcio, 2,1mg de ferro, 0mg de sódio, 75mcg ácido fólico, embalagem de 5 kg. - Marca: ESPIGA DE OURO	Emb	20,00	0,0000	9,49	189,80
39	Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 01 litro, não necessita de refrigeração. - Marca: ITALAC	Lt	2.640,00	0,0000	1,87	4.936,80
40	Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas. - Marca: MAÇA	Kg	980,00	0,0000	6,88	6.742,40
47	Melancia madura, em boas condições, tamanho médio. - Marca: MELANCIA	Kg	70,00	0,0000	1,49	104,30
48	Milho verde em conserva, embalagem com peso drenado de no mínimo 200g - Marca: FUGINI	Un	30,00	0,0000	1,66	49,80
50	Óleo vegetal de soja, embalagem de 900ml. - Marca: COAMO	Emb	300,00	0,0000	3,55	1.065,00
52	Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens apropriadas. - Marca: OVOS	Dz	347,00	0,0000	4,78	1.658,66
56	Sagu, tipo 1, classe granulada, embalagens de 500g. - Marca: PRATA	Emb	50,00	0,0000	2,98	149,00
59	Schmier de fruta dos sabores seguintes: uva, maçã, morango e figo contendo a cada 20g: 54kcal, 14g carboidratos, 0g proteínas, 0g de gorduras totais, 14mg cálcio, 0mg de sódio, embalagens de 1kg - Marca: LIPERT	Emb	25,00	0,0000	6,98	174,50
61	Tempero verde (maços de tempero verde, composto de 40% salsa e 60% cebolinha) - Marca: TEMPERO	Maço	121,00	0,0000	1,48	179,08
62	Tomate inteiro, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para o consumo, livre de podridão. - Marca: TOMATE	Kg	498,00	0,0000	4,69	2.335,62
Total do Fornecedor:						27.141,60

SUPERMERCADO SALUKI LTDA. (6242)

1	Abobrinha verde tipo italiana ou de tronco - Marca: ABOBRINHA	Kg	22,00	0,0000	4,69	103,18
---	---	----	-------	--------	------	--------

Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2/2016 - PE

Processo Administrativo: 1/2016
Processo de Licitação: 1/2016
Data do Processo: 13/01/2016

Folha: 4/5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO SALUKI LTDA. (6242)

3	Alface crespa ou lisa, pé embalado, verde, viçosa, textura e consistência de vegetal fresco, livre de folhas murcha e amarelas. - Marca: ALFACE	Un	644,00	0,0000	1,45	933,80
6	Arroz branco polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 05 kg. - Marca: DO VALE	Emb	150,00	0,0000	12,99	1.948,50
7	Banana caturra, maturação média, sem sinais de deterioração, pesando em média 130g a unidade. - Marca: CATURRA	Kg	3.388,00	0,0000	2,40	8.131,20
8	Batata-inglesa, tipo rosa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio. - Marca: BATATA	Kg	252,00	0,0000	4,99	1.257,48
10	Bolacha água e sal, embalagem de 370g, contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, amido, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha, podendo conter traços de leite. - Marca: DIANA	Emb	120,00	0,0000	4,09	490,80
13	Café solúvel, sachê de 50g. - Marca: PELE	Emb	12,00	0,0000	2,54	30,48
14	Canela em rama, acondicionadas em embalagens de 15g. - Marca: VALAR	Emb	20,00	0,0000	1,80	36,00
18	Carne suína, pernil, resfriada, aptas para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. - Marca: SUINA	Kg	66,00	0,0000	10,90	719,40
20	Cenoura, padrão médio e uniforme, vegetal firme e integro, textura e consistência de vegetal fresco, não murcho, livre de podridão, sem folha, limpa, de primeira qualidade. - Marca: CENOURA	Kg	178,00	0,0000	3,58	637,24
24	Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagem de 500g, com pouca ou nenhuma adição de açúcar, não achocolatado. - Marca: VALAR	Emb	120,00	0,0000	4,90	588,00
25	Cravo da índia, embalagem com mínimo de 15g. - Marca: VALAR	Emb	40,00	0,0000	2,19	87,60
33	Fibra de trigo, embalagem de 500 g - Marca: NUTRIVI	Emb	30,00	0,0000	2,39	71,70
34	Gelatina em pó, sabor abacaxi, acondicionada em embalagem de 1 kg. - Marca: APTI	Kg	30,00	0,0000	9,99	299,70
35	Gelatina em pó, sabor morango, acondicionada em embalagem de 1kg. - Marca: APTI	Kg	30,00	0,0000	9,99	299,70
36	Gelatina em pó, sabor uva, acondicionada em embalagem de 1kg - Marca: APTI	Kg	30,00	0,0000	9,99	299,70
43	Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas. - Marca: MAMÃO	Kg	980,00	0,0000	4,08	3.998,40
44	Mandioca, descascada, higienizadas, acondicionadas em embalagens de 01 Kg, com certificado de inspeção sanitária. - Marca: MANDIOCA	Kg	48,00	0,0000	3,62	173,76
45	Manga, tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme. - Marca: MANGA	Kg	200,00	0,0000	3,79	758,00
46	Margarina vegetal, sem sal, cremosa, embalagem de 01Kg. - Marca: CLAYBOM	Kg	72,00	0,0000	4,70	338,40

Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2/2016 - PE

Processo Administrativo: 1/2016
Processo de Licitação: 1/2016
Data do Processo: 13/01/2016

Folha: 5/5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO SALUKI LTDA. (6242)

49	Mortadela fariada, sem gordura, pesando em média 15g, a unidade de fatia, acondicionadas em embalagens plasticas de 500g cada, com rótulo. - Marca: LANGUIRU	Kg	153,00	0,0000	7,48	1.144,44
53	Queijo indústria tipo prato ou mussarela, fatiado acondicionado em embalagem cada de 500g. Com rótulo - Marca: STEFANELLO	Kg	73,00	0,0000	20,90	1.525,70
55	Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais de deterioração, tamanho médio a grande. - Marca: REPOLHO	Kg	266,00	0,0000	3,44	915,04
57	Sal moído, iodado, pacote com 01Kg. - Marca: SALAZIR	Emb	100,00	0,0000	1,02	102,00
63	Vagem, de boa coloração, integra, embalada em pacote de 1 kg - Marca: VAGEM	Kg	11,00	0,0000	8,99	98,89
Total do Fornecedor:						24.989,11
Total Geral:						72.444,17

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.072.3.3.90.30.00.00.00.00 (266) Saldo: 127.168,00

Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal